



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 9.369.000,00       | 3.146.666,16       | 6.306.832,32          | 3.016.866,04       | 6.155.737,30          | 5.536.623,45                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 2.566.000,00       | 855.333,32         | 1.710.666,64          | 540.537,77         | 689.236,61            | 42.975,00                        |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF       | -915.000,00        | -359.000,00        | -718.000,00           | -292.821,58        | -613.004,01           | 527.908,82                       |
| SUBTOTAL                              | 11.020.000,00      | 3.642.999,48       | 7.299.498,96          | 3.264.582,23       | 6.231.969,90          | 6.107.507,27                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 88.000,00          | 29.333,24          | 58.666,48             | 62.541,18          | 148.695,66            | 54.242,63                        |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 88.000,00          | 29.333,24          | 58.666,48             | 62.541,18          | 148.695,66            | 54.242,63                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 10.932.000,00      | 3.613.666,24       | 7.240.832,48          | 3.202.041,05       | 6.083.274,24          | 6.053.264,64                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 7.175.200,00       | 2.378.816,67       | 4.757.633,33          | 2.141.057,02       | 4.020.516,26          | 2.070.725,22       | 3.920.184,46          | 3.483.948,59                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 2.000,00           | 666,67             | 1.333,33              | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 7.173.200,00       | 2.378.150,00       | 4.756.300,00          | 2.141.057,02       | 4.020.516,26          | 2.070.725,22       | 3.920.184,46          | 3.483.948,59                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 3.844.800,00       | 1.423.766,67       | 2.847.533,33          | 1.771.782,98       | 2.077.304,07          | 1.673.376,04       | 1.978.897,13          | 182.240,23                       |
| (-) Deduções                                    | 120.000,00         | 40.000,00          | 80.000,00             | 35.585,48          | 73.326,29             | 35.585,48          | 73.326,29             | 88.724,76                        |
| Amortização de Dívida                           | 120.000,00         | 40.000,00          | 80.000,00             | 35.585,48          | 73.326,29             | 35.585,48          | 73.326,29             | 88.724,76                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 10.898.000,00      | 3.761.916,67       | 7.523.833,33          | 3.877.254,52       | 6.024.494,04          | 3.708.515,78       | 5.825.755,30          | 3.577.464,06                     |
| RESULTADO                                       | 34.000,00          | -148.250,43        | -283.000,85           | -675.213,47        | 58.780,20             | -506.474,73        | 257.518,94            | 2.475.800,58                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 |                    | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 1.422.743,85       | 1.385.003,04          | 1.349.417,56       | -35.585,48         | -73.326,29            |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.551.843,06       | 2.438.072,38          | 2.360.104,04       | -77.968,34         | 808.260,98            |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 5.911,42           | 28.967,12             | 45.532,32          | 16.565,20          | 39.620,90             |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -135.010,63        | -1.082.036,46         | -1.056.218,80      | 25.817,66          | -921.208,17           |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -135.010,63        | -1.082.036,46         | -1.056.218,80      | 25.817,66          | -921.208,17           |